“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 095/2021

Indico ao Prefeito Municipal para que através do departamento

competente seja estudada a possibilidade de contratação de mais um

profissional da área de psicologia para o setor de Saúde Mental do

Município.

                                                     JUSTIFICATIVA

Algumas pessoas vieram até esse vereador relatar que em tempos

normais é alta a demanda por esse serviço no município, e o

atendimento a todos que necessitam muitas vezes demora. Tendo em

vista a pandemia que nos assola essa demanda vem crescendo

consideravelmente e o atendimento dessa indicação se faz necessário

para poder se dar um suporte aqueles cidadãos e cidadãs que sofrem

de fenômenos psíquicos e de comportamento.

          Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente